蕉城区2022年秋季民办学校初中新生
招生工作意见

根据《宁德市教育局关于做好2022年普通中小学招生入学工作的通知》（宁教综〔2022〕48号）和《蕉城区2022年秋季初中新生招生工作意见》（宁区招〔2022〕4号）等有关文件精神，结合我区实际，现就做好蕉城区2022年秋季民办学校初中新生招生工作有关事项通知如下：
1、 招生原则
1.严格落实现有民办义务教育学校招生规模只减不增要求，严控招生计划，只减不增，压减存量。
2.全面实行公民办学校同步招生，坚决杜绝公民办学校提前招生、“掐尖”招生和借读现象。
3.严禁通过考试、面试等方式或以竞赛证书、学科成绩等为招生依据选拔生源。
4.严格执行教育优待照顾政策，不得随意扩大教育优待照顾政策对象范围。
5.报名人数超过招生计划的，实行随机摇号录取。
6.民办义务教育学校招生报名和录取工作由区教育局统一组织实施。
二、招生计划、招生对象
（一）宁德博雅培文学校
1.招生计划
计划招生700人。其中面向宁德市中心城区计划招收600人；面向周宁、霞浦、寿宁、柘荣、福安、福鼎、屏南计划招收100人。本市外县招生计划有剩余的，可调整为中心城区招生。
2.招生对象
（1）宁德博雅培文学校小学部毕业生（学籍在本校）；
（2）宁德市中心城区户籍的非本校小学毕业生；
（3）持有宁德市中心城区派出所办理的居住证的外县市进城务工人员随迁子女；
（4）周宁、霞浦、寿宁、柘荣、福安、福鼎、屏南户籍的小学毕业生。
（二）宁德市实验学校
1.招生计划
计划招生500名。其中面向宁德市中心城区计划招收450人；面向古田、屏南、寿宁、霞浦、周宁、福安共招收50人。本市外县招生计划有剩余的，可调整为中心城区招生。
2.招生对象
（1）宁德市实验学校小学部毕业生（学籍在本校）；
（2）宁德市中心城区户籍的非本校小学毕业生;
（3）持有宁德市中心城区派出所办理的居住证的外县市进城务工人员随迁子女；
（4）古田、屏南、寿宁、霞浦、周宁、福安户籍的小学毕业生。
三、申请登记
1.登记时间和地点
（1）宁德博雅培文学校
登记时间：2022年7月15日至2022年7月16日，上午8:30-12:00，下午2:30-5:30。
登记地点：宁德博雅培文学校（宁德市蕉城区鉴湖路1号），登记人员由蕉城区教育局派驻。
（2） 宁德市实验学校
登记时间：2022年7月15日至2022年7月16日，上午8:30-12:00，下午2:30-5:30。
登记地点：宁德实验学校（宁德市兴宁路8号），登记人员由蕉城区教育局派驻。
2.登记提交材料
（1）户口簿原件及复印件（复印件要求：户籍地页、监护人页、学生本人页共三面按顺序复印在同一张A4纸上）；
（2）《蕉城区2022年秋季民办学校初中新生申请登记表》；
（3）属进城务工人员随迁子女的，须提供宁德市中心城区派出所办理的小学毕业生及监护人居住证原件、复印件（父母双方均能提供宁德市中心城区派出所办理的居住证，其子女可不提供居住证），居住证签发日期截止到2022年7月15日；
（4）属教育优待照顾的人员子女必须提交相关证明材料。
四、录取办法
1.属本校毕业的小学毕业生（学籍在本校）和符合《蕉城区2022年秋季初中新生招生工作意见》（宁区招〔2022〕4号）中规定的教育优待照顾的人员子女优先录取。
2.剩余的招生计划用于录取其它类别的申请登记对象。其它类别的申请登记人数未超过剩余招生计划数的，一次性全部录取；超过剩余招生计划数的，实行随机摇号录取。
3.随机摇号时间及地点：2022年7月26日下午，2:30--3:30宁德博雅培文学校；4:30--5:30宁德市实验学校。
4.被民办学校录取的对象，须在规定的时间到录取学校缴费注册，注册时间为2022年7月27日-28日，逾期视为放弃。
5.录取名单在蕉城区教育局和学校公示栏公布。
五、注意事项
1.每人限报一所民办学校，否则取消报名资格。
2.未被民办义务教育学校录取的小学毕业生，蕉城区户籍的原则上回原籍学校就读，持有蕉城区辖区派出所办理的居住证的进城务工人员随迁子女愿意调剂的由蕉城区招委会调剂到还有学位的金涵、漳湾、南埕等地学校就读。
3.在上级文件要求严格控制民办学校义务教育阶段招生规模的前提下，结合宁德博雅培文学校的具体情况，被宁德博雅培文学校录取的蕉城区户籍的小学毕业生和持有蕉城区辖区派出所办理的居住证的进城务工人员随迁子女，拟由蕉城区财政给予适当学位补贴（其他学生不在补贴范围）。
4.为做好常态化疫情防控工作，请申请报名的家长及儿童带好口罩，按现场工作人员的要求有序报名，避免拥堵。
5.招生工作咨询电话：2987007、2987027，监督电话：2987059。
本意见由蕉城区教育局负责解释。

附件： 蕉城区2022年秋季民办学校初中新生申请登记表

[bookmark: _GoBack]

宁德市蕉城区招生委员会
2022年7月11日

附件
蕉城区2022年秋季民办学校初中新生申请登记表
	温馨提醒：家长在给子女选报民办学校时，应在充分了解学校办学、收费等情况后，慎重作出选择。

	学生姓名

	曾用名

	性别

	小学毕业校

	身份证号

	户籍所在地
	省     市     县（市、区）      镇（乡）    村

	家
庭
主
要
成
员
	关系
	姓名
	在何地和单位从事何职业
	电话
	备注

	父亲

	母亲

	其他
监护人

	申请就读学校

	教育优待照顾人员子女类别情况

	1.每位学生只限定报一所学校，报名两所（含两所）以上学校的，将取消报名资格。
2.每位学生只限抽签一次，若抽不中回原籍学校就读。
3.本人承诺申报材料真实。若有不实，取消申请就读学校录取资格，回原籍校就读。
以上条款请家长或监护人阅读后，签署意见并签字。意见：
家长签字：
年   月    日

	区教育局审核意见

审核人签名：                             年   月   日

	录取结果

盖章 年   月   日

编号 ：

2